No ano 123021 o bispo de Ourense don Lourenzo agrega á Colexiata varias
freiguesías, que fican ó coidado do prior e coengos de Xunqueira. Di así no que
ó noso ouxeto atanxe: Laurentius, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus
Auriensis, atendentes quod… Prior et Canonici Monasterii et Conventus
Colegiatae Eclesiae Beatae Mariae de Junqueira dambía, sub regula Sancti
Agustini, qui quotidianis oficiis insistunt, honorentur, et congruum in reditibus
habeant sustentamentum…Cum… in reditibus et molumentis sit et est tenuum et
diminutum, quod vix idem Prior et Canonici obtinent ex eius reditibus, quomodo
suos statum et honores, ordinem ac servitium supradicti Momasterii sustentari
non possint. 

Nos, igitur hac parte, …una cum nostro Capitulo, eos integros cum Cura
Parroquiales Sancti Cipriani de Gultiges, et Sancti Jacobi de Brandela, et
Sanctae Mariae de Requeixo, et Sancti Vincenci de Abelenda, et Sancti Tirsi
ac Sanctae Crucis de Coba de Arnoya, et Sancti Petri de Pias, necnon et
Sancti Michaelis et Sancti Joannis de Padreda, vulgariter nuncupatus
Eclesias, in dicto nostro Episcopatu et Diocesis Auriensis sitas…vacam per
lapsum temporis…prelivato P.Priori, et Canonicis ejusden Conventus Beatae
Mariae de Junqueira, qui nunc sunt et in futuro erunt cum anexis et pertinen-
tiis suis uno cum predito nostro Capitulo perpetuo unimus, anectimus et incor-
poramus per presentes.   

Itaque liceat Conventui, et Canonicis dicti Monasterii Beatae Mariae de
Junqueira, dictarum Eclesiarum incorporatarum juriumque et pertinentiarum
predictarum posesionem realem, corporalem, et actualem seu quasi fructum,
redituum juriumque et pertinentiarum earundem ad predictas incorporatas
Eclesias expectantium… posesionem aprehendere, et perpetuo illam retinere,
fructusque reditus et proventus… hujusmodi in suis et prafati Monasterii et
Eclesiarum predictarum usum convertere. 

Necnon per Canonicos prelibati Monasterii Beatae Mariae regi et guberna-
ri… Factum in Capitulo nostrae Eclesiae Auriensis, anno incarnationis Domini,
millesimo ducentesimo trigesimo septimo, Kalendas Maii.

Firman coma testemuñas do cabildo de Xunqueira: Franciscus Veloaris,
Petrus Menendus, Dominus Herus, Velascus Sancis e Dominicua Joannes. 

Que vertemos pra que se entenda mellor: «Lourenzo, pola gracia de Deus e
da Apostòlica Sé bispo de Ourense, en atención a que… o prior e coengos do
mosteiro e o convento da Colexiata-eirexa de Santa María de Xunqueira de
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Ambía, baixo a regra de Santo Agostiño, son constantes nos cotiáns oficios, pra
que sexan gratificados e teñan o seu debido sustento cos réditos… Como…por
réditos e emolumentos a gratificación é parca e vinda a menos, de xeito que adur
se o mesmo prior e coengos sacan dos seus réditos cómo poder manter o seu esta-
do e honores, a vida regular e o servizo do sobredito Mosteiro…